
 

Er det danske demokrati udfordret? 
Konference i samarbejde mellem Folketinget og Magtudredningen 2.0 

 
Hvornår? 31. oktober, kl. 13-16 
Hvor? Landstingssalen, Christiansborg 
 
Magtudredningen 2.0 er et forskningsprojekt, der blev sat i gang af Folketinget, og som har til formål at 
analysere det danske folkestyres situation i det 21. århundrede. 
 
I 2024 påbegyndte Magtudredningen 2.0 sit arbejde. Konferencen sætter fokus på centrale indsigter fra det 
indledende arbejde og stiller spørgsmålet: ”Er det danske demokrati udfordret?”. 
 
Den første magtudredning i Danmark blev færdig i 2004, og siden har særligt digitaliseringen skabt væsentlige 
ændringer i både arbejdet på Christiansborg og det omkringliggende samfund. Konferencen sætter særligt 
fokus på, om Folketinget er kommet under pres, og om digitaliseringen har svækket det danske demokrati. 
 
På konferencen vil forskere præsentere den nyeste viden, som danner grundlag for debatter mellem 
medlemmer af forskningsledelsen og følgegruppen fra Magtudredningen 2.0 om, hvordan vi kan håndtere de 
mulige udfordringer. 
 
Tilmeld dig konferencen her: https://ps.au.dk/forskning/forskningsprojekter/magtudredningen2/nyheder-og-
arrangementer/vis/artikel/konference-om-magtudredningen-20-paa-christiansborg 
 

Program  
Velkomst ved medlem af følgegruppen for Magtudredningen 2.0, Jesper Petersen (S) 13:00 
Introduktion af Magtudredningen 2.0 ved forskningsleder, Professor Michael Bang Petersen, 
Aarhus Universitet 

13:05 

Blok 1: Er Folketinget under pres?  
Forskeroplæg ved… 

• Professor Helene Helboe Pedersen (Aarhus Universitet) om udfordringer i Folketinget 
• Lektor Emil Husted (CBS) om arbejdskulturen på Christiansborg 

 

13:20 

Paneldebat om mulige løsninger blandt medlemmer af følgegruppen for Magtudredningen 
2.0 med Lisbeth Knudsen (journalist og forkvinde), Sara Vergo (formand, DJØF), Henrik 
Frandsen (MF’er, Moderaterne), Rosa Lund (MF’er, Enhedslisten) og medlem af 
forskningsledelsen for Magtudredningen 2.0, Lene Holm Pedersen (professor, Københavns 
Universitet) 

13:45 

Pause 14:25 
Blok 2: Svækker digitaliseringen demokratiet?  

Forskeroplæg ved… 
• Docent Anja Svejgaard Pors (Københavns Professionshøjskole) om ulighed i 

digitaliseringens konsekvenser 
• Lektor Jacob Ørmen (Københavns Universitet) om sociale medier og tech-giganters 

magt 
 

14:45 

Paneldebat om mulige løsninger blandt medlemmer af følgegruppen for Magtudredningen 
2.0 med Martin Ruby (politisk chef, Meta), Christine Ravn Lund (forkvinde, DUF), Stinus 
Lindgreen (MF’er, Radikale Venstre), Jesper Petersen (MF’er, Socialdemokratiet) og medlem af 
forskningsledelsen for Magtudredningen 2.0, David Hopmann (professor, Syddansk 
Universitet) 

15:10 

Afrunding ved medlem af følgegruppen for Magtudredningen 2.0, Jesper Petersen (S) 15:50 
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